
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 2 회 일반회계 도서개발과 ~ 도서개발과

부서: 도서개발과

정책: 도서개발

단위: 도서종합개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도서개발과 77,170,483 62,594,014 14,576,469

국 22,592,826 9,263,540 13,329,286

광 23,988,000 23,988,000 0

특 1,327,000 1,140,000 187,000

도 8,803,927 8,162,599 641,328

군 20,458,730 20,039,875 418,855

도서개발 42,044,310 37,264,860 4,779,450

국 7,372,442 2,887,896 4,484,546

광 21,643,000 21,643,000 0

특 440,000 340,000 100,000

도 5,324,000 5,224,000 100,000

군 7,264,868 7,169,964 94,904

도서종합개발사업 31,191,639 31,196,735 △5,096

광 21,643,000 21,643,000 0

도 4,424,000 4,424,000 0

군 5,124,639 5,129,735 △5,096

연륙·연도교 가설공사 9,173,500 1,781,000 7,392,500

광 6,000,000 0 6,000,000

도 1,285,500 0 1,285,500

군 1,888,000 1,781,000 107,000

401 시설비및부대비 9,173,500 1,781,000 7,392,500

광 6,000,000 0 6,000,000

도 1,285,500 0 1,285,500

군 1,888,000 1,781,000 107,000

01 시설비 9,153,679 1,781,000 7,372,679

1)안좌~자라간 연도교 가설공사

7,372,679 0 7,372,679경정 7,372,679,000원

광 5,985,000 0 5,985,000

도 1,282,286 0 1,282,286

군 105,393 0 105,393

03 시설부대비 19,821 0 19,821

1)안좌~자라간 연도교 가설공사

19,821 0 19,821경정 19,821,000원

광 15,000 0 15,000

도 3,214 0 3,214

군 1,607 0 1,607

시설물유지관리 96,829 101,925 △5,096

201 일반운영비 96,829 101,925 △5,096

02 공공운영비 96,829 101,925 △5,096

1)예산절감 △5,096 0 △5,096-5,096,000

안좌~자라 연도교 가설 0 7,392,500 △7,392,500

광 0 6,000,000 △6,000,000

도 0 1,285,500 △1,285,500

군 0 107,000 △107,000

401 시설비및부대비 0 7,392,500 △7,392,500

광 0 6,000,000 △6,000,000

도 0 1,285,500 △1,285,500

- 1 -



부서: 도서개발과

정책: 도서개발

단위: 도서종합개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 0 107,000 △107,000

01 시설비 0 7,372,679 △7,372,679

1)안좌~자라간 연도교 가설공사 0 7,372,679 △7,372,679경정 0원

광 0 5,985,000 △5,985,000

도 0 1,282,286 △1,282,286

군 0 105,393 △105,393

03 시설부대비 0 19,821 △19,821

1)안좌~자라간 연도교 가설공사 0 19,821 △19,821경정 0원

광 0 15,000 △15,000

도 0 3,214 △3,214

군 0 1,607 △1,607

지역개발사업 10,852,671 6,068,125 4,784,546

국 7,372,442 2,887,896 4,484,546

특 440,000 340,000 100,000

도 900,000 800,000 100,000

군 2,140,229 2,040,229 100,000

도서지역개발사업 1,305,000 1,005,000 300,000

특 100,000 0 100,000

도 100,000 0 100,000

군 1,105,000 1,005,000 100,000

401 시설비및부대비 1,305,000 1,005,000 300,000

특 100,000 0 100,000

도 100,000 0 100,000

군 1,105,000 1,005,000 100,000

01 시설비 1,305,000 1,005,000 300,000

1)증도 소악도 선착장 보강(성) 100,000 0 100,000100,000,000원

특 100,000 0 100,000

1)지도 어의도 부잔교 시범사업 200,000 0 200,000200,000,000원

도 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

2012태풍피해복구사업(도서)-농림부 2,201,370 0 2,201,370

국 2,201,370 0 2,201,370

401 시설비및부대비 2,201,370 0 2,201,370

국 2,201,370 0 2,201,370

01 시설비 2,169,092 0 2,169,092

1)지도 송도 지방어항 부잔교(성)

104,457 0 104,457104,457,000원

국 104,457 0 104,457

1)압해 가란도 선착장(성) 44,449 0 44,44944,449,000원

국 44,449 0 44,449

1)압해 고이리 칠동선착장(성) 53,872 0 53,87253,872,000원

국 53,872 0 53,872

1)압해 고이항 선착장 및 부잔교(성)

52,133 0 52,13352,133,000원

국 52,133 0 52,133

1)증도 버지항 부잔교 및 타워폴(성)

42,600 0 42,60042,600,000원
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부서: 도서개발과

정책: 도서개발

단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 42,600 0 42,600

1)임자 진리항 부잔교(성) 117,531 0 117,531117,531,000원

국 117,531 0 117,531

1)비금 내포 호안도로(성) 83,933 0 83,93383,933,000원

국 83,933 0 83,933

1)비금 수대항 부잔교(성) 265,938 0 265,938265,938,000원

국 265,938 0 265,938

1)비금 해수욕장 시설(성) 24,730 0 24,73024,730,000원

국 24,730 0 24,730

1)흑산 다물도항 부잔교(성) 32,221 0 32,22132,221,000원

국 32,221 0 32,221

1)흑산 마리항 방파제(성) 93,043 0 93,04393,043,000원

국 93,043 0 93,043

1)흑산 비리항 방파제(성) 397,172 0 397,172397,172,000원

국 397,172 0 397,172

1)흑산 상태항 방파제(성) 76,333 0 76,33376,333,000원

국 76,333 0 76,333

1)흑산 심리 임동항 선착장(성) 47,063 0 47,06347,063,000원

국 47,063 0 47,063

1)흑산 오리항 물양장(성) 54,529 0 54,52954,529,000원

국 54,529 0 54,529

1)신의 당두항 부잔교(성) 143,892 0 143,892143,892,000원

국 143,892 0 143,892

1)신의 상태동리항 선착장(성) 28,316 0 28,31628,316,000원

국 28,316 0 28,316

1)신의 상태동리 납닥섬 선착장(성)

69,434 0 69,43469,434,000원

국 69,434 0 69,434

1)장산 백야도항 선착장(성) 28,143 0 28,14328,143,000원

국 28,143 0 28,143

1)장산 축강항 부잔교(성) 27,895 0 27,89527,895,000원

국 27,895 0 27,895

1)안좌 복호항 부잔교(성) 25,192 0 25,19225,192,000원

국 25,192 0 25,192

1)안좌 금산 선착장(성) 74,975 0 74,97574,975,000원

국 74,975 0 74,975

1)암태 남강항 부잔교(성) 96,649 0 96,64996,649,000원

국 96,649 0 96,649

1)암태 오도항 선착장(성) 30,250 0 30,25030,250,000원

국 30,250 0 30,250

1)신안군 항로가시권 관광안내판(성)

154,342 0 154,342154,342,000원

국 154,342 0 154,342

03 시설부대비 32,278 0 32,278

1)태풍피해복구사업(25건)(성) 32,278 0 32,27832,278,000원

국 32,278 0 32,278

2012태풍피해복구사업(도서)-방재청 2,169,104 0 2,169,104
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부서: 도서개발과

정책: 도서개발

단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,169,104 0 2,169,104

401 시설비및부대비 2,169,104 0 2,169,104

국 2,169,104 0 2,169,104

01 시설비 2,169,104 0 2,169,104

1)지도 송도 지방어항 부잔교(성)

104,458 0 104,458104,458,000원

국 104,458 0 104,458

1)압해 가란도 선착장(성) 44,449 0 44,44944,449,000원

국 44,449 0 44,449

1)압해 고이리 칠동선착장(성) 53,872 0 53,87253,872,000원

국 53,872 0 53,872

1)압해 고이리 선착장 및 부잔교(성)

52,133 0 52,13352,133,000원

국 52,133 0 52,133

1)증도 버지항 부잔교 및 타워폴(성)

42,600 0 42,60042,600,000원

국 42,600 0 42,600

1)임자 진리항 부잔교(성) 117,532 0 117,532117,532,000원

국 117,532 0 117,532

1)비금 내포 호안도로(성) 83,933 0 83,93383,933,000원

국 83,933 0 83,933

1)비금 수대항 부잔교(성) 265,939 0 265,939265,939,000원

국 265,939 0 265,939

1)비금 해수욕장 시설(성) 24,730 0 24,73024,730,000원

국 24,730 0 24,730

1)흑산 다물도항 부잔교(성) 32,222 0 32,22232,222,000원

국 32,222 0 32,222

1)흑산 마리항 방파제(성) 93,043 0 93,04393,043,000원

국 93,043 0 93,043

1)흑산 비리항 방파제(성) 397,173 0 397,173397,173,000원

국 397,173 0 397,173

1)흑산 상태항 방파제(성) 76,334 0 76,33476,334,000원

국 76,334 0 76,334

1)흑산 심리 임동항 선착장(성) 47,064 0 47,06447,064,000원

국 47,064 0 47,064

1)흑산 오리항 물양장(성) 54,530 0 54,53054,530,000원

국 54,530 0 54,530

1)신의 당두항 부잔교(성) 143,893 0 143,893143,893,000원

국 143,893 0 143,893

1)신의 상태동리항 선착장(성) 28,316 0 28,31628,316,000원

국 28,316 0 28,316

1)신의 상태동리 납닥섬 선착장(성)

69,435 0 69,43569,435,000원

국 69,435 0 69,435

1)장산 백야도항 선착장(성) 28,143 0 28,14328,143,000원

국 28,143 0 28,143

1)장산 축강항 부잔교(성) 27,896 0 27,89627,896,000원

국 27,896 0 27,896
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부서: 도서개발과

정책: 도서개발

단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)안좌 복호항 부잔교(성) 25,192 0 25,19225,192,000원

국 25,192 0 25,192

1)안좌 금산 선착장(성) 74,975 0 74,97574,975,000원

국 74,975 0 74,975

1)암태 남강항 부잔교(성) 96,649 0 96,64996,649,000원

국 96,649 0 96,649

1)암태 오도항 선착장(성) 30,250 0 30,25030,250,000원

국 30,250 0 30,250

1)신안군 항로가시권 관광안내판(성)

154,343 0 154,343154,343,000원

국 154,343 0 154,343

2012태풍피해복구사업(마을안길 및 배수로시설)-국토

부

57,549 0 57,549

국 57,549 0 57,549

401 시설비및부대비 57,549 0 57,549

국 57,549 0 57,549

01 시설비 56,523 0 56,523

1)지도 광정마을안길 배수로(성) 27,001 0 27,00127,001,000원

국 27,001 0 27,001

1)지도 감정마을안길 배수로(성) 29,522 0 29,52229,522,000원

국 29,522 0 29,522

03 시설부대비 1,026 0 1,026

1)태풍피해복구사업(2건)(성) 1,026 0 1,0261,026,000원

국 1,026 0 1,026

2012 태풍피해복구사업(마을안길 및 배수로시설)-방

재청

56,523 0 56,523

국 56,523 0 56,523

401 시설비및부대비 56,523 0 56,523

국 56,523 0 56,523

01 시설비 56,523 0 56,523

1)지도 광정마을안길 배수로(성) 27,001 0 27,00127,001,000원

국 27,001 0 27,001

1)지도 감정마을안길 배수로(성) 29,522 0 29,52229,522,000원

국 29,522 0 29,522

해양관광진흥 438,791 440,300 △1,509

국 100,000 100,000 0

도 82,200 82,200 0

군 256,591 258,100 △1,509

해수욕장관리지도 64,791 66,300 △1,509

해수욕장 관리 지원 64,791 66,300 △1,509

201 일반운영비 33,191 34,700 △1,509

03 행사운영비 7,491 9,000 △1,509

1)예산절감 △1,509 0 △1,509-1,509,000

어촌 소득 안정 16,097,763 7,472,605 8,625,158
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부서: 도서개발과

정책: 어촌 소득 안정

단위: 어촌종합개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 10,426,809 2,365,114 8,061,695

광 2,345,000 2,345,000 0

특 100,000 100,000 0

도 1,171,854 671,854 500,000

군 2,054,100 1,990,637 63,463

어촌종합개발 16,032,963 7,407,805 8,625,158

국 10,390,809 2,329,114 8,061,695

광 2,345,000 2,345,000 0

특 100,000 100,000 0

도 1,163,214 663,214 500,000

군 2,033,940 1,970,477 63,463

해양시설 업무추진 13,561 20,098 △6,537

101 인건비 7,121 13,658 △6,537

04 기간제근로자등보수 7,121 13,658 △6,537

1)예산절감 △6,537 0 △6,537-6,537,000

지방어항건설사업 1,711,600 1,361,600 350,000

광 1,000,000 1,000,000 0

특 100,000 100,000 0

도 350,000 0 350,000

군 261,600 261,600 0

401 시설비및부대비 1,700,000 1,350,000 350,000

광 1,000,000 1,000,000 0

특 100,000 100,000 0

도 350,000 0 350,000

군 250,000 250,000 0

01 시설비 1,691,225 1,341,225 350,000

1)지도 송도 지방어항 보수보강(성)

200,000 0 200,000200,000,000원

도 200,000 0 200,000

1)도초 화도 지방어항 보수보강(성)

150,000 0 150,000150,000,000원

도 150,000 0 150,000

해양지역개발사업 1,821,258 1,601,258 220,000

도 570,000 420,000 150,000

군 1,251,258 1,181,258 70,000

401 시설비및부대비 1,821,258 1,601,258 220,000

도 570,000 420,000 150,000

군 1,251,258 1,181,258 70,000

01 시설비 1,816,218 1,596,218 220,000

1)도초 화도선착장 주차시설 정비사업

100,000 0 100,000100,000,000

도 30,000 0 30,000

군 70,000 0 70,000

1)압해 구항선착장 보강사업(성) 20,000 0 20,00020,000,000

도 20,000 0 20,000

1)지도 점암항 해수소통구 설치(성)

50,000 0 50,00050,000,000원
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부서: 도서개발과

정책: 어촌 소득 안정

단위: 어촌종합개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 50,000 0 50,000

1)비금 가산항 해수소통구 설치(성)

50,000 0 50,00050,000,000원

도 50,000 0 50,000

2012태풍피해 복구사업(해양)-방재청 3,789,388 0 3,789,388

국 3,789,388 0 3,789,388

401 시설비및부대비 3,789,388 0 3,789,388

국 3,789,388 0 3,789,388

01 시설비 3,789,388 0 3,789,388

1)흑산 만재도 지방어항 선착장(성)

2,580,942 0 2,580,9422,580,942,000원*1식

국 2,580,942 0 2,580,942

1)흑산 사리 지방어항(성)

1,068,395 0 1,068,3951,068,395,000원*1식

국 1,068,395 0 1,068,395

1)흑산 만재항 방파제(성) 47,224 0 47,22447,224,000원*1식

국 47,224 0 47,224

1)장산 북강 선착장 부잔교(성) 92,827 0 92,82792,827,000

국 92,827 0 92,827

2012태풍피해복구사업(해양)-농림부 3,815,671 0 3,815,671

국 3,815,671 0 3,815,671

401 시설비및부대비 3,815,671 0 3,815,671

국 3,815,671 0 3,815,671

01 시설비 3,789,388 0 3,789,388

1)흑산 만재도 지방어항 선착장(성)

2,580,942 0 2,580,9422,580,942,000원*1식

국 2,580,942 0 2,580,942

1)흑산 사리 지방어항(성)

1,068,395 0 1,068,3951,068,395,000원*1식

국 1,068,395 0 1,068,395

1)흑산 만재항 방파제(성) 47,224 0 47,22447,224,000원*1식

국 47,224 0 47,224

1)장산 북강 선착장 부잔교(성)

92,827 0 92,82792,827,000원*1식

국 92,827 0 92,827

03 시설부대비 26,283 0 26,283

1)태풍피해복구사업(6건)(성) 26,283 0 26,28326,283,000*1식

국 26,283 0 26,283

2012태풍피해복구사업-국토부 228,318 0 228,318

국 228,318 0 228,318

401 시설비및부대비 228,318 0 228,318

국 228,318 0 228,318

01 시설비 228,318 0 228,318

1)증도면 우전해수욕장 시설물 파손

30,172 0 30,17230,172,000원*1식

국 30,172 0 30,172
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부서: 도서개발과

정책: 어촌 소득 안정

단위: 어촌종합개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)압해 송공 해안도로 유실 198,146 0 198,146198,146,000원*1식

국 198,146 0 198,146

2012태풍피해복구사업 (해양)-방재청(국토부) 228,318 0 228,318

국 228,318 0 228,318

401 시설비및부대비 228,318 0 228,318

국 228,318 0 228,318

01 시설비 228,318 0 228,318

1)압해 송공 해안도로 유실 198,146 0 198,146198,146,000*1식

국 198,146 0 198,146

1)증도면 우전해수욕장 시설물파손

30,172 0 30,17230,172,000*1식

국 30,172 0 30,172

지방도로건설확포장 6,009,073 5,129,506 879,567

국 1,840,185 1,061,690 778,495

특 700,000 700,000 0

도 549,800 543,000 6,800

군 2,919,088 2,824,816 94,272

지방도로 유지관리사업 2,623,543 2,622,471 1,072

국 887,000 887,000 0

도 124,800 118,000 6,800

군 1,611,743 1,617,471 △5,728

도로시설 업무추진 72,162 75,790 △3,628

201 일반운영비 68,942 72,570 △3,628

01 사무관리비 68,942 72,570 △3,628

1)예산절감 △3,628 0 △3,628-3,628,000

지방도로 유지관리사업 302,381 297,681 4,700

도 124,800 118,000 6,800

군 177,581 179,681 △2,100

101 인건비 178,761 171,961 6,800

도 84,800 78,000 6,800

군 93,961 93,961 0

03 무기계약근로자보수 84,800 78,000 6,800

1)지방도 보수원 인건비(성) 84,800 78,000 6,80084,800,000원

도 84,800 78,000 6,800

201 일반운영비 43,620 45,720 △2,100

02 공공운영비 39,900 42,000 △2,100

1)예산절감 △2,100 0 △2,100-2,100,000

지방도로정비사업 3,385,530 2,507,035 878,495

국 953,185 174,690 778,495

특 700,000 700,000 0

도 425,000 425,000 0

군 1,307,345 1,207,345 100,000

농어촌도로정비사업 1,965,000 1,865,000 100,000

특 700,000 700,000 0

- 8 -



부서: 도서개발과

정책: 지방도로건설확포장

단위: 지방도로정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 425,000 425,000 0

군 840,000 740,000 100,000

401 시설비및부대비 1,965,000 1,865,000 100,000

특 700,000 700,000 0

도 425,000 425,000 0

군 840,000 740,000 100,000

01 시설비 1,952,962 1,852,962 100,000

1)비금~도초(화도교량) 도로확포장

100,000 0 100,000100,000,000원

2012태풍피해복구사업(도로)-행안부 306,217 0 306,217

국 306,217 0 306,217

401 시설비및부대비 306,217 0 306,217

국 306,217 0 306,217

01 시설비 303,803 0 303,803

1)지도 군도 24호 태풍피해복구(성)

42,775 0 42,77542,775,000원

국 42,775 0 42,775

1)군도 24호 도로표지판 태풍피해복구(성)

44,595 0 44,59544,595,000원

국 44,595 0 44,595

1)흑산 군도 28호 태풍피해복구(성)

84,417 0 84,41784,417,000원

국 84,417 0 84,417

1)신의 농어촌도로 206호 태풍피해복구(성)

103,590 0 103,590103,590,000원

국 103,590 0 103,590

1)암태 농어촌도로 201호 태풍피해복구(성)

28,426 0 28,42628,426,000원

국 28,426 0 28,426

03 시설부대비 2,414 0 2,414

1)지도 군도24호 태풍피해복구(성) 388 0 388388,000원

국 388 0 388

1)군도24호 도로표지판 태풍피해복구(성)

405 0 405405,000원

국 405 0 405

1)흑산 군도28호 태풍피해복구(성) 612 0 612612,000원

국 612 0 612

1)신의 농어촌도로 206호 태풍피해복구(성)

751 0 751751,000원

국 751 0 751

1)암태 농어촌도로 201호 태풍피해복구(성)

258 0 258258,000원

국 258 0 258

2012태풍피해복구사업(도로)-방재청 306,215 0 306,215

국 306,215 0 306,215

401 시설비및부대비 306,215 0 306,215

국 306,215 0 306,215
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부서: 도서개발과

정책: 지방도로건설확포장

단위: 지방도로정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 303,800 0 303,800

1)지도 군도 24호 태풍피해복구(성)

42,775 0 42,77542,775,000원

국 42,775 0 42,775

1)군도 24호 도로표지판 태풍피해복구(성)

44,595 0 44,59544,595,000원

국 44,595 0 44,595

1)흑산 군도 28호 태풍피해복구(성)

84,416 0 84,41684,416,000원

국 84,416 0 84,416

1)신의 농어촌도로 206호 태풍피해복구(성)

103,589 0 103,589103,589,000원

국 103,589 0 103,589

1)암태 농어촌도로 201호 태풍피해복구(성)

28,425 0 28,42528,425,000원

국 28,425 0 28,425

03 시설부대비 2,415 0 2,415

1) 지도 군도24호 태풍피해복구(성) 388 0 388388,000원

국 388 0 388

1)군도24호 도로표지판 태풍피해복구(성)

405 0 405405,000원

국 405 0 405

1)흑산 군도28호 태풍피해복구(성) 612 0 612612,000원

국 612 0 612

1)신의 농어촌도로 206호 태풍피해복구(성)

752 0 752752,000원

국 752 0 752

1)암태 농어촌도로 201호 태풍피해복구(성)

258 0 258258,000원

국 258 0 258

2012태풍피해복구사업(도로)-방재청(기타) 166,063 0 166,063

국 166,063 0 166,063

401 시설비및부대비 166,063 0 166,063

국 166,063 0 166,063

01 시설비 164,568 0 164,568

1)지도관문 가로등 및 전광판 태풍피해복구(성)

94,036 0 94,03694,036,000원

국 94,036 0 94,036

1)압해대교 가로등 태풍피해복구(성)

70,532 0 70,53270,532,000원

국 70,532 0 70,532

03 시설부대비 1,495 0 1,495

1)지도관문 가로등 및 전광판 태풍피해복구(성)

854 0 854854,000원

국 854 0 854

1)압해대교 가로등 태풍피해복구(성)

641 0 641641,000원

국 641 0 641
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부서: 도서개발과

정책: 맞춤형 대중교통 체계 개선

단위: 전천후 육상 대중교통망 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

맞춤형 대중교통 체계 개선 12,567,046 12,273,243 293,803

국 2,853,390 2,848,840 4,550

특 87,000 0 87,000

도 1,676,073 1,641,545 34,528

군 7,950,583 7,782,858 167,725

전천후 육상 대중교통망 구축 5,094,091 4,792,232 301,859

국 4,550 0 4,550

특 87,000 0 87,000

도 251,653 217,125 34,528

군 4,750,888 4,575,107 175,781

사업용 자동차 유류대 지원 2,444,000 2,285,000 159,000

307 민간이전 2,444,000 2,285,000 159,000

09 운수업계보조금 2,444,000 2,285,000 159,000

1)사업용자동차 유류대지원-안분액 조정

2,444,000 2,285,000 159,000경정 2,444,000,000원

버스공영제 추진 2,397,521 2,283,762 113,759

특 87,000 0 87,000

도 249,378 217,125 32,253

군 2,061,143 2,066,637 △5,494

201 일반운영비 227,206 244,953 △17,747

02 공공운영비 213,206 230,953 △17,747

1)공공요금및제세 154,407 160,607 △6,200

2)보험료(과목경정) 145,968 152,168 △6,200

1)예산절감 △11,547 0 △11,547

경정 145,968,000원

-11,547,000

307 민간이전 1,070,254 1,090,254 △20,000

09 운수업계보조금 119,200 139,200 △20,000

1)버스환승제 지원(과목경정)

40,000 60,000 △20,000경정 40,000,000원

402 민간자본이전 1,029,756 878,250 151,506

특 87,000 0 87,000

도 231,378 199,125 32,253

군 711,378 679,125 32,253

01 민간자본보조 1,029,756 878,250 151,506

1)공공요금관리(버스 요금) 업체 지원금

87,000 0 87,00087,000,000

특 87,000 0 87,000

1)농어촌버스 재정지원(도분권)

353,134 288,628 64,506경정 353,134,000원

도 176,567 144,314 32,253

군 176,567 144,314 32,253

대중교통 재정 지원 214,020 184,920 29,100

국 4,550 0 4,550

도 2,275 0 2,275

군 207,195 184,920 22,275

207 연구개발비 20,000 0 20,000
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부서: 도서개발과

정책: 맞춤형 대중교통 체계 개선

단위: 전천후 육상 대중교통망 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 연구용역비 20,000 0 20,000

1)교통안전 및 대중교통 기본계획 용역수립(법

정사무) 3종(과목경정) 20,000 0 20,00020,000,000원

307 민간이전 119,020 109,920 9,100

국 4,550 0 4,550

도 2,275 0 2,275

군 112,195 109,920 2,275

09 운수업계보조금 9,100 0 9,100

1)영업용차량 디지털운행기록장치 장착보조금

9,100 0 9,100100,000원*91대

국 4,550 0 4,550

도 2,275 0 2,275

군 2,275 0 2,275

해상 교통체계 개선 7,425,300 7,420,990 4,310

국 2,848,840 2,848,840 0

도 1,424,420 1,424,420 0

군 3,152,040 3,147,730 4,310

작은 섬 도선 수리 △1,790 1,600 △3,390

401 시설비및부대비 △3,390 0 △3,390

03 시설부대비 △3,390 0 △3,390

1)예산절감 △3,390 0 △3,390-3,390,000

작은 섬 도선 운영비 지원 478,250 470,550 7,700

402 민간자본이전 460,550 459,050 1,500

01 민간자본보조 460,550 459,050 1,500

1)작은섬 운영도선 운영비 지원

412,510 411,010 1,500경정 412,510,000원

405 자산취득비 6,200 0 6,200

01 자산및물품취득비 6,200 0 6,200

1)도선 VHF 무선장비 구입(과목경정)

6,200 0 6,200885,714원*7대

교통사고 확줄이기 추진 26,793 38,061 △11,268

교통(사망)사고 위험지역 안전시설물 설치 △1,333 10,700 △12,033

401 시설비및부대비 △12,033 0 △12,033

01 시설비 △12,033 0 △12,033

1)예산절감 △12,033 0 △12,033-12,033,000

교통안전켐페인 실시 28,126 27,361 765

307 민간이전 13,401 12,636 765

02 민간경상보조 13,401 12,636 765

1)목포항 여객선터미널 짐나르미보관 지원사업

13,401 12,636 765경정 13,401,000원

귀성객 특별수송 대책 20,862 21,960 △1,098

명절 및 피서철 귀성객 특별수송 20,862 21,960 △1,098
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부서: 도서개발과

정책: 맞춤형 대중교통 체계 개선

단위: 귀성객 특별수송 대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 20,862 21,960 △1,098

01 사무관리비 20,862 21,960 △1,098

1)예산절감 △1,098 0 △1,098-1,098,000
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